看護部長・看護責任者様

大阪府看護協会泉南支部

理 事  宇藤 裕子

    （大阪府立母子保健総合医療センター）

平成 25年度 第２回 泉南支部講演会のお知らせ

平素は泉南市支部活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、今年度の第２回講演会は、ターミナル期にある方々を地域全体で支えていくことを

テーマとしました。増加していくがん患者さんを、病院での治療だけでなく、施設、在宅

でも医療者が支援していかなければなりません。我が国の現状をふまえ、ターミナルケア

をいかに行っていくべきかを、それぞれのお立場からお話しいただき、ディスカッション

の機会を設けたいと考えております。

ご多忙の折とは存じますが多数のご参加をお願い申し上げます。

記

１、日 時 平成 25年 11月 26日（火）18：30 ～ 20：00

                    受付時間 18：00～

２、テーマ パネルディスカッション

「ターミナルケア ～地域全体で患者・家族を支える～」

３、パネリスト 市立岸和田市民病院 がん性疼痛看護認定看護師  山田由起子先生

出水クリニック 訪問看護認定看護師       菊谷八重先生

特別養護老人ホーム ベルファミリア施設長    白川美保子先生

  座長    医療法人大植会 葛城病院         大西 智織 看護部長

        医療法人晴心会 野上病院         乾  弘美 看護部長

４、場 所 浪切ホール（ 小ホール ）

〒596－0014 大阪府岸和田市港緑町 1－1

       電話 072－439－4173

５、参加申し込みについて

※ 別紙のＦＡＸ送信用用紙に参加者名を記載の上、下記まで送信をお願いします。

※ 申し込み期限は 11月 20日（水）17：00とさせていただきます。

※ 参加費は会員－無料、非会員－1000円とさせていただきます。

   領収書の必要な方は申し込み用紙にご記入下さい。

６、申し込み先  大阪府立母子保健総合医療センター 看護部 宇藤 裕子

         FAX 0725－56－5682
   Email: uhiro@mch.pref.osaka.jp

        Tel   0725-56-1220 PHS3274

 ※ ご質問等ございましたら上記事務局へお問い合わせください。